



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINHO DO CARMO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABIANDE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABIANDE ADELL
Secretário de Indústria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/4Pgs
- Atos da FHMST.....4/5Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IV – Nº392

Sexta - Feira, 23 Agosto de 2013



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº: 4392/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **LÚCIA MARIA LIMA - ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 319

EMPRESA: LÚCIA MARIA LIMA - ME

CNPJ: 12.347.703/0001-70

ITEM	QUANT.	UNIT.	DESCRIÇÃO
57	222	UNIDADE	Toner para impressora HP LaserJet CP1525NW - Preto - CE320A

FIRMA:	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LUCIA	MACROJET	R\$ 86,00	R\$ 19.092,00

São José do Vale do Rio Preto, 20 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 17 de julho de 2013

PROCESSO Nº: 3646/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **JORGE LUIS RODRIGUES DE SIQUEIRA - ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de

Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327

EMPRESA: JORGE LUIS RODRIGUES DE SIQUEIRA - ME

CNPJ: 07.387.664/0001-02

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma:	Marca	Valor Unit-RS	Valor Total - RS
2	100	Unid.	Base externa para relé fotoelétrico.	JORGE LUIS	TECNOWATT	4,46	446,00
3	1.000	Unid.	Relé foto eletrônico para iluminação pública, tipo FAIL-OFF, tensão de alimentação de 105V a 305V, potência da carga 1000W ou 1800VA, corrente máxima da carga 10A. Corpo em policarbonato na cor azul, estabilizado ao UV; pinos em latão estanhado, devendo atender a especificação EM-RIOLUZ-66 e ANSI Q136,10 e NBR 5126, no que couber.	JORGE LUIS	TECNOWATT TRIADE	14,50	14.500,00
5	40	Unid.	Lâmpada de multivapor metálica (MVM), base E-40, bulbo tubular, de 250 W, 4000/4600K, pulso de 0,58/0,75kV.	JORGE LUIS	OSRAM HQI -T	36,50	1.460,00
6	40	Unid.	Lâmpada de multivapor metálica (MVM) de 400 W, bulbo tubular, tensão de ignição maior ou igual a 3kV e menor ou igual a 4,5kV, temperatura de cor entre 4000 e 5000K, posição de funcionamento horizontal mais ou menos 20° ou qualquer.	JORGE LUIS	GOLDEN	39,50	1.580,00
7	150	Unid.	Lâmpada a vapor de sódio, alta pressão, potência de 70 W, base E-27, bulbo opaco, difuso, corrente 1,0A, tensão 90V, pulso de acendimento 2,5 a 4kV, fluxo luminoso nominal \geq 5600 lm, temperatura de cor \geq 1900° K, vida média \geq 16000hs, posição de funcionamento universal a NBR - 662 e EM-RIOLUZ n° 57.	JORGE LUIS	OSRAM	9,81	1.471,50
18	100	Unid.	Fita isolante plástica adesiva, de 19mmx20m.	JORGE LUIS	SOPRANO	2,52	252,00
19	200	Unid.	Conector perfurante para rede aérea, tensão de aplicação: 0,6/1 KV, corpo isolado resistente as intempéries, na cor preta, contato dentado: liga de cobre estanhado, com camada de espessura mínima de 8 um e condutividade elétrica mínima de 98% IACS a 20o C, parafuso torquimétrico: liga de alumínio, capuz: material elastomérico na cor preta, incorporados ao corpo do conector de forma imperdível, grau de proteção: IP-65, para cabos: principal: 6mm2 - 185mm2 e derivação: 1,5mm2 - 10mm2.	JORGE LUIS	INTELLI	7,50	1.500,00

20	200	Unid.	Conector tipo cunha, em liga de cobre estanhado, para a fixação de condutores de alumínio ou cobre, por efeito de mola. Modelo tipo no. 6, padrão RIOLUZ, tipo B, AMP ou similar.	JORGE LUIS	INTELLI	4,93	986,00
21	100	Unid.	Luminária LRJ-33 para lâmpada vapor de sódio ou multivapor metálico de 250w, IP-66, vidro curvo, corpo em alumínio injetado, para encaixe em tubo com diâmetro de 60,3mm, com equipamento auxiliar integrado (EM-RIOLUZ n° 30), refletor em chapa de alumínio 99,85% conforme especificação EM-RIOLUZ n° 63.	JORGE LUIS	TECNOWATT BETA	273,35	27.335,00
22	100	Unid.	Braço curvo, em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020 galvanizado a fusão, interna e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, com 2,50m de projeção horizontal, diâmetro externo de 60,3mm, conforme desenho A4-1229-PD e especificação EM-RIOLUZ n° 17.	JORGE LUIS	SANTA CLARA	103,74	10.374,00
23	100	Unid.	Braço reto, em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020 galvanizado a fusão, internamente e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, com 0,20m de projeção horizontal diâmetro externo de 48 mm, conforme desenho A-4-1984-PD e especificação EM-RIOLUZ n° 17.	JORGE LUIS	GRAVIA	70,23	7.023,00
24	100	Unid.	Luminária LRJ-35 para lâmpada vapor de sódio ou multivapor metálico de 70 w, com equipamento auxiliar integrado 220 v (EM-RIOLUZ n° 30), encaixe em tubo com diâmetro de 48 mm, corpo em alumínio injetado a alta pressão, difusor em policarbonato injetado, refletor em chapa de alumínio de alta pureza e anodização com selagem ou vitrificação, grau de proteção mínima do conjunto ótico e do alojamento do equipamento auxiliar IP-65, receptáculo E-27 com isolamento par 5KV, conforme especificação EM-RIOLUZ n° 65.	JORGE LUIS	TECNOWATT ALPHA	132,18	13.218,00
25	100	Unid.	Lâmpada 125 w vapor de mercúrio (base E-27)	JORGE LUIS	AVANT	6,40	640,00
26	100	Unid.	Lâmpada 250 w vapor de mercúrio (base E-40)	JORGE LUIS	AVANT	11,45	1.145,00
27	150	Unid.	Reator integrado para lâmpada 100 w VS/MVM	JORGE LUIS	JRC	36,00	5.400,00
28	150	Unid.	Reator integrado para lâmpada 250 w VS/MVM	JORGE LUIS	JRC	63,97	9.595,50
29	50	Unid.	Reator externo para lâmpada de 250 w vapor de mercúrio	JORGE LUIS	JRC	30,60	1.530,00

30	50	Unid.	Reator externo para lâmpada de 125 w vapor de mercúrio	JORGE LUIS	JRC	23,83	1.191,50
31	50	Unid.	Bocal de porcelana reforçado E-27	JORGE LUIS	GERMER	1,00	50,00
32	50	Unid.	Bocal de porcelana reforçado E-40	JORGE LUIS	GERMER	3,36	168,00
34	50	Unid.	Cinta para poste circular 190 mm em aço carbono galvanizado a fogo.	JORGE LUIS	KONESUL	15,08	754,00
35	50	Unid.	Cinta para poste circular 210 mm em aço carbono galvanizado a fogo.	JORGE LUIS	KONESUL	16,82	841,00
36	50	Unid.	Cinta para poste circular 230 mm em aço carbono galvanizado a fogo.	JORGE LUIS	KONESUL	17,71	885,50
37	50	Unid.	Cinta para poste circular 250 mm em aço carbono galvanizado a fogo.	JORGE LUIS	KONESUL	18,40	920,00
38	50	Unid.	Parafuso máquina M16 x 300 mm	JORGE LUIS	KONESUL	4,73	236,50
39	100	Unid.	Parafuso francês M16 x 70 mm	JORGE LUIS	KONESUL	2,04	204,00
40	300	Unid.	Porca quadrada rosca M16.	JORGE LUIS	KONESUL	0,58	174,00

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na ata de registro de preços nº 329/13, referente à empresa **VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**,

ONDE SE LÊ:

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4392/2012

LEIA-SE:

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 18 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3992/2012

São José do Vale do Rio Preto, 22 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021, DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear uma Comissão composta por **ABELARDO PEREIRA GOMES, NEUZA QUINTAS RIBEIRO E ANDERSON DE OLIVEIRA DIAS** que sob a presidência de **ABELARDO PEREIRA GOMES** apure os fatos mencionados no processo 000973/2013, no prazo de sessenta dias.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 022, DE 23 DE AGOSTO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear, conforme resultado do 1º Concurso Público, realizado em 08/11/2009, a servidora **JAQUELINE DE PAULA FIGUEIREDO PIMENTEL**, para o Cargo de Técnico de Enfermagem, Referência VIII, com salário mensal de **R\$ 1.044,46** (Hum Mil, Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos), de acordo com a *Lei Complementar nº 25 de 02 de setembro de 2009*:

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST